
ỦY BAN NHÂN DÂN
 THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 318 /QĐ-UBND Huế, ngày 22 tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Ủy quyền cho Giám đốc Sở Nội vụ tiếp nhận, xử lý hồ sơ đăng ký kiểm tra 

chất lượng sản phẩm, hàng hóa nhập khẩu đối với sản phẩm, hàng hóa
có khả năng gây mất an toàn thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân

thành phố Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2008 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa;
Căn cứ Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31 
tháng 12 năm 2008 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Luật 
Chất lượng sản phẩm, hàng hóa;

Căn cứ Nghị định số 154/2018/NĐ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2018 về 
việc sửa đổi bổ sung, bãi bỏ một số quy định về điều kiện đầu tư kinh doanh 
trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ và một số quy 
định về kiểm tra chuyên ngành;

Căn cứ Thông tư số 09/2025/TT-BNV ngày 18 tháng 6 năm 2025 của Bộ 
trưởng Bộ Nội vụ về phân định thẩm quyền và phân cấp thực hiện nhiệm vụ quản 
lý nhà nước trong lĩnh vực nội vụ;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 202/TTr-SNV ngày 
12 tháng 01 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Nội vụ tiếp nhận, xử lý hồ sơ đăng ký 

kiểm tra chất lượng sản phẩm, hàng hóa nhập khẩu đối với sản phẩm, hàng hóa 
có khả năng gây mất an toàn thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân thành phố 
Huế theo Danh mục tại Phụ lục II kèm theo Thông tư số 09/2025/TT-BNV ngày 
18 tháng 6 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định về phân định thẩm quyền 
và phân cấp thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước trong lĩnh vực nội vụ.

Điều 2. Thời hạn ủy quyền
Từ ngày Quyết định này có hiệu lực đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2027.
Điều 3. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 26 tháng 01 năm 2026.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chat-luong-san-pham-hang-hoa-2007-05-2007-QH12-59776.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Nghi-dinh-132-2008-ND-CP-huong-dan-Luat-Chat-luong-san-pham-hang-hoa-83467.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chat-luong-san-pham-hang-hoa-2007-05-2007-QH12-59776.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chat-luong-san-pham-hang-hoa-2007-05-2007-QH12-59776.aspx


2

Điều 4. Tổ chức thực hiện
1. Giám đốc Sở Nội vụ tổ chức thực hiện các nội dung được ủy quyền theo 

đúng quy định của pháp luật và chịu trách nhiệm trước pháp luật và trước Ủy ban 
nhân dân thành phố về thực hiện nội dung được ủy quyền theo quy định tại Điều 
1 Quyết định này; tổng hợp, báo cáo kết quả, thuận lợi, khó khăn trong quá trình 
thực hiện nội dung ủy quyền; tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố sửa đổi, bổ 
sung, thay thế hoặc bãi bỏ nội dung ủy quyền tại Quyết định này để phù hợp với 
quy định pháp luật hiện hành.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ 
trưởng các sở, ban, ngành và đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Nội vụ (báo cáo);
- Bộ Khoa học và Công nghệ (báo cáo);
- CT và các PCT UBND thành phố;
- VP: CVP, các PCVP UBND thành phố;
- Lưu: VT, CCHC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hữu Thuỳ Giang


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T14:49:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T14:49:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




